
 

Uboga wdowa jest kobietą 
pokorną, prostą, przejrzystą  

i cichą. Dyskretnie, by nikt jej 
nie widział wrzuca wszystko, co 

miała do skarbony. Żydzi, gdy 

wrzucali pieniądze do skarbony 
w świątyni, informowali kapłana 

o ich wysokości i przeznaczeniu. 
Dar biednej wdowy jest całkowi-

cie bezinteresowny. Jest to ka-
tegoria miłości, która stoi poza 

wszelką przezornością, która 

daje wszystko. I w rzeczywisto-
ści także wszystko otrzymuje. 

Wielkim bogactwem tej kobiety 
jest wiara i ufność w Bożą 

Opatrzność, w Boże miłosier-

dzie. Taka wiara uwalnia od 
trosk i lęków i daje wewnętrzną 

wolność. 

Zasłuchani  
w Słowo Boże…  
(Mk 12, 38-44) 

Kwestowano na nowe alejki 

Jak wiemy, jest to już trzecia kwesta przeznaczona na konkretny cel, a jest nim 

budowa nowych alejek między grobami. O potrzebie ich budowy nikogo przekony-

wać nie trzeba. Zatem jeśli nie stanie się nic niespodziewanego, w przyszłym roku 
na Wszystkich Świętych powinniśmy mieć już ponad 100 m bieżących nowych ale-

jek. Oczywiście potrzeby są o wiele większe, ale nie od razu Kraków zbudowano. 

Póki co, bardzo serdecznie dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w tę 

sprawę i poświęcili swój czas, by kwestować i współtworzyć wspólne dzieło. Dzię-
kuję wszystkim osobom z Rady Parafialnej, Grupy Misterium, Redakcji Biuletynu, 

Kręgu Biblijnego, Róż Różańcowych, Klubu Gazety Polskiej i naszej młodzieży. 

Dziękuję wszystkim ofiarodawcom za ofiarę składaną z uśmiechem na ustach, 

ze zrozumieniem potrzeb i poczuciem troski o dobro wspólne. 

W dalszym ciągu zachęcam do nabywania statuetek naszych patronów: św. 

Piotra i Pawła jako cegiełek wspierających malowanie i nową aranżację naszego 

kościoła. Im prędzej je rozprowadzimy, tym szybciej będziemy się mogli zabierać 

za następne wspólne dzieła. 

http://www.sklep.deon.pl/produkt/art,47367,kobiety-miedzy-miloscia-a-zdrada.html
http://www.sklep.deon.pl/produkt/art,1228,taka-jest-wiara-kosciola.html
http://www.sklep.deon.pl/produkt/art,1228,taka-jest-wiara-kosciola.html


 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: OGŁOSZENIA PARAFIALNE: 

PONIEDZIAŁEK - 9 LISTOPADA 2015 

07:00 O potrzebne łaski dla syna Łukasza 
18:00 + Józef Karelus 
18:00 ++ Jadwiga i Antoni Opoczka,  

++ Zofia i Stanisław Nowakowscy  

WTOREK - 10 LISTOPADA 2015 

07:00 + z rodziny Gerlach 
18:00 + Jan Kolasa, w 1 r. śmierci 
18:00 + Władysław Kucek, od brata Jerzego z rodziną 

ŚRODA - 11 LISTOPADA 2015 

07:00 + Jan i Stanisława Roman,  
od sąsiadów z ul. św. Stanisława bl. 15 

11:00 W intencji Ojczyzny 
18:00 + Arkadiusz Franczewski, w 7 r. śmierci,  

od rodziców i siostry z rodziną 
18:00 (rezerwacja) 

CZWARTEK - 12 LISTOPADA 2015 

07:00 + z rodziny Kurkowskich 
18:00 + Helena Ślósarz, w 5 r. śmierci, od męża 
18:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 

dla Mateusza Kozub, w 18 r. urodzin,  
od dziadków Dudek 

PIĄTEK - 13 LISTOPADA 2015 

07:00 + Augustyn Jewuła 
07:00 + z rodziny Owczarek 
07:00 + z rodziny Zubów 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
 + Teresa Pieczyrak, od Henryka z rodziną 
 + Stefania Gwizdała, od Janusza Szczęśniaka z rodziną 
 + Jacek Sowa, od Grażyny z mężem i rodziną 
 + Maria Kotowicz, od mieszkańców os. Waltera 
 + Marian Rassek, od Izabeli i Andrzeja z Rabki 
 + Leszek Kawala, od sąsiadów z ul. Głogowej 
 + Czesław Kawala, od Janiny i Edwarda Sułkowskich 
 + Eugeniusz Noworyta, od Elżbiety i Stanisława z rodziną 

z Krza 
 + Jan Roman, od sąsiadów z ul. św. Stanisława bl. 13 
 + Bolesław Pocałuń, od sąsiadów z ul. Nowotki 
 + Irena Mikuszewska, od rodziny Wartalskich i Brzózków 
 + Marian Ryszard Wądrzyk, od brata Zbigniewa z żoną  

i syna Dariusza z rodziną 
 + Stanisław Cyran, od Zakładu Pogrzebowego Barański 
 + Jerzy Piwowarski, od rodziny Szubów 
 + Anna Magiera, od córki z rodziną 

SOBOTA - 14 LISTOPADA 2015 

07:00 + Marian Kyć 
07:00 + Zofia Ścigaj 
07:00 + Emanuel Adamczak, od wnuków Ewy, Kamili  

i Filipa z rodzinami 
18:00 + Zofia Szklarczyk, w 7 r. śmierci i + Antoni 

Szklarczyk, od syna z rodziną 

NIEDZIELA - 15 LISTOPADA 2015 

06:30 + Stanisława Grażyna Kurek, od pracowników 
Zespołu Szkół w Trzebini 

08:00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Anny,  
w 1 r. urodzin, od rodziców 

09:30 W 57 r. ślubu Stanisławy i Jana,  
o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

11:00 + Fryderyk Szklarczyk, w 10 r. śmierci,  
od rodziny 

12:15 W intencji Parafian (Msza św. chrzcielna) 
18:00 + Ferdynanda Zając, w 1 r. śmierci 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: 

 w poniedziałek - święto rocznicy poświęcenia Bazyliki 

Laterańskiej; 

 we wtorek - św. Leona Wielkiego, papieża; 

 w środę - św. Marcina z Tours, biskupa; 

 w czwartek - św. Jozafata Kuncewicza, biskupa  

i męczennika; 

 w piątek - świętych Benedykta, Jana, Mateusza, Iza-

aka i Krystyna, pierwszych męczenników Polski. 

Dziś po Mszy św. o godz. 9:30 spotkanie Róż Różańco-

wych w kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej. 

Zapraszamy na listopadową modlitwę za zmarłych. 

Codziennie o godz. 17:45 przy ołtarzu Pana Jezusa Miło-

siernego koronka do Miłosierdzia Bożego i wypominki. 

Prosimy, aby w tych dniach zgłosić w zakrystii ewentu-

alne pomyłki w rocznych wypominkach za zmarłych. Wy-

pominki wywieszone są w gablocie przed kościołem. 

Prosimy pary małżeńskie, które w tym roku obchodzą 

25 i 50-lecie małżeństwa o zgłoszenie tego w zakrystii. 

Jak co roku, w Niedzielę Świętej Rodziny, będziemy się  

w ich intencji modlić na Mszy świętej o godz. 9:30. 

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się do przepro-

wadzenia kwesty ofiar na naszym cmentarzu, zarówno 

wolontariuszom jak i ofiarodawcom. Zebrano w tych 
dniach 4.887 zł. Pieniądze te posłużą do sukcesywnego 

budowania alejek między grobami.  

Przyszła niedziela jest trzecią niedzielą miesiąca. 

Składka na tacę będzie listopadową składką inwestycyjną. 

Obchodzony dzisiaj w Polsce Dzień Solidarności z Ko-

ściołem Prześladowanym niech nas zachęci do dziękczy-
nienia Panu Bogu za dar nieskrępowanej możliwości wy-

znawania i praktykowania swojej wiary, a także obudzi 

wrażliwość serca na potrzeby tych chrześcijan, którzy za 
wyznawanie swojej wiary są prześladowani. W dzisiej-

szym Biuletynie na str. 4 jest wydrukowany numer, na 
który można wysłać SMS (o wartości 2 zł) przeznaczony 

na pomoc prześladowanym chrześcijanom w Syrii. 

W ubiegłym tygodniu odeszła do wieczności śp. Halina 
Kamińska. Prośmy dla niej o Miłosierdzie Boże. 

Serdecznie zapraszamy. Przypominamy też o potrze-

bie pielęgnowania zwyczaju wywieszania tego dnia flag 
państwowych. W czasie Mszy św. będzie zbierana składka 

na „Fundusz Marcinowy”, finansujący obiady w szkole dla 

dzieci z ubogich rodzin. 



 

Zapraszamy na kolejny spektakl  

parafialnej Grupy Teatralnej MISTERIUM.  

W tym roku zatytułowany „Jeszcze tej nocy”. 

Premiera na scenie Domu Kultury SOKÓŁ  

już w najbliższą sobotę 14 listopada.  

Pozostałe spektakle: 

 15 listopada (niedziela), godz. 15:00 i godz. 
17:30; 

 21 listopada (sobota), godz. 16:00; 

 22 listopada (niedziela), godz. 15:00. 

Karty wstępu są już do odbioru w zakrystii. 

W środę przypada wspomnienie św. Marci-

na. Kim był ten święty?  
Święty Marcin był synem rzymskiego legionisty. 

Z woli ojca sam również obrał stan żołnierski. 
W roku 338 legion, w którym służył, przeniesiono 

do Galii, w okolice miasta Amiens. Historię, która 

tam się wydarzyła, opisał w „Złotej legendzie” żyjący 
w XIII wieku włoski dominikanin Jakub de Voragine: 

„Pewnego zimowego dnia św. Marcin, przejeżdżając 
przez bramę Amiens, spotkał jakiegoś biedaka, który 

był nagi i nie dostał jeszcze od nikogo jałmużny. Zro-
zumiał tedy Marcin, że to on właśnie powinien pomóc 

biedakowi, wyciągnął więc miecz i rozciął na dwoje 

płaszcz, który miał na sobie. Następnie oddał biedne-
mu jedną część, a drugą okrył się znowu. Następnej 

nocy ukazał mu się Chrystus, ubrany w tę część jego 
płaszcza, którą dał biednemu, i tak rzekł do aniołów, 

którzy Go otaczali: W tę szatę ubrał mnie Marcin, któ-
ry jeszcze jest katechumenem!”.  

Marcin namalowany przez niemieckiego artystę 

Alfreda Rethela to rycerz w późnośredniowiecznej 
zbroi. Jego czapkę zdobi mały krzyżyk. Takich czapek 

nigdy nie noszono, przypomina ona nieco nakrycia 
głowy patriarchów. To zapowiedź, że Marcin kiedyś 

porzuci stan żołnierski i w 371 roku zostanie bisku-

pem diecezji Tours w Galii. Marcin podzielił już swój 
płaszcz i wręcza jego połowę żebrakowi. Miasto 

Amiens widzimy w oddali.  



 

Miejsce na Twoją reklamę 


